проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  ___________

                                                   №  ________
г. Фурманов

О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации Фурмановского муниципального района №243 от 15.03.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Фурмановского муниципального района
 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в связи с внесенными изменениями в  Градостроительный кодекс Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение №1 к постановлению Администрации Фурмановского муниципального района №243 от 15.03.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Фурмановского муниципального района внести следующие изменения:
По тексту Приложения № 1.

           1.1. Подпункт 2 и 3 пункта 1.4 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

2)
по телефону:

 Справочные телефоны Администрации: приемная Администрации 8(49341)2-17-66, структурное подразделение Администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги - Отдел архитектуры администрации Фурмановского муниципального района (далее - Отдел)  8(49341)2-15-81;  8 (901) 039-13-78; 8 (901) 039-13-21; 8 (901) 039-13-45.

3)
письменно, в том числе посредством электронной почты:

E-mail Администрации: furmanov@ivreg.ru.

E-mail Отдела: architect@furmanov.su.

1.2. Пункт 2.1. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной услуги – «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»  на  территории Фурмановского муниципального района.

Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Фурмановского муниципального района (далее – Администрация) в лице отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района (далее – Отдел).

Место нахождения и почтовый адрес Отдела:

155520, г. Фурманов, ул. Социалистическая, д.15, каб. 14а

Телефон/факс: 8 (901) 039-13-78; 8 (901) 039-13-21; 8 (901) 039-13-45 8(49341) 2-15-81.

E-mail Администрации: furmanov@ivreg.ru.

E-mail Отдела: architect@furmanov.su.

адрес сайта в сети «Интернет»: www.furmanov.su.

1.3. Первый абзац пункта 2.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
Заявитель или его представитель представляет в Администрацию уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства не позднее чем за семь рабочих дней до начала выполнения работ по сносу объекта капитального строительства, уведомление о завершении сноса не позднее семи рабочих дней после завершения сноса объекта капитального строительства по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства (Приложение №1, Приложение №2), а также прилагаемые к нему документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, одним из следующих способов по выбору заявителя:
1.4. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента дополнить подпунктом в):

в) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (при наличии соответствующей технической возможности).
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района Белова В.Е.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                П.Н. Колесников
Инзин А.С.
89010391378